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PROTOKÓŁ Nr XIX/2025 

z Sesji  Rady Miejskiej w Tucznie z 
z dnia 29 lipca 2025r. 

 
Na podstawie listy obecności w posiedzeniu Rady Miejskiej w Tucznie uczestniczyło o godzinie 14:30 14 
Radnych.  
Posiedzenie odbyło się w Gminnym Ośrodku Kultury w Tucznie, ul. Wolności 26A, 78-640 Tuczno. 
Otwarto posiedzenie. 
 
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli także następujący goście: 
 
1. Burmistrz Tuczna – Krzysztof Mikołajczyk 
2. Sekretarz Gminy – Elżbieta Warszylewicz 
3. Skarbnik Gminy – Violetta Stępień 
 
Ad. Pkt 1 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
 
Ad. Pkt 2 
Przedstawienie porządku obrad. 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Miejskiej w Tucznie. 
4. Informacja Burmistrza Tuczna z działalności międzysesyjnej. 
5. Podjęcie Uchwały Nr XIX/121/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Tuczno na 2025 r. 
6. Podjęcie Uchwały Nr XIX/122/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie nieruchomości przy ulicy Klasztornej w Tucznie przez Gminę Tuczno. 
7. Podjęcie Uchwały Nr XIX/123/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie nieodpłatnego nabycia 
nieruchomości na rzecz Gminy Tuczno. 
8. Podjęcie Uchwały Nr XIX/124/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Tuczno. (punkt zdjęto z porządku obrad) 
9. Podjęcie Uchwały Nr XIX/125/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tuczno w rejonie 
ulicy Staszica i Jeziora Liptowskiego. 
10. Podjęcie Uchwały Nr XIX/126/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tuczno w rejonie 
ulic Klasztornej i Zamkowej. 
11. Podjęcie Uchwały Nr XIX/127/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tuczno w rejonie 
ulic Moniuszki, Zamkowej, Konopnickiej i Pocztowej. 
12. Podjęcie Uchwały Nr XIX/128/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tuczno w rejonie 
ulic Strzelecka, Chłodna, Liliowa. 
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13. Podjęcie Uchwały Nr XIX/129/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tuczno w rejonie 
ulic Wolności, Miodowa, Leśna. 
14. Podjęcie Uchwały Nr XIX/130/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie uznania skargi za 
bezzasadną. 
15. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
17. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej w Tucznie. 
18. Zamknięcie XIX Sesji Rady Miejskiej w Tucznie. 

 
Radna Matusik zgłosiła wniosek o usunięcie z porządku obrad uchwały Nr XIX/124/2025. 
Rozpoczęto głosowanie: 
ZA - 14 
PRZECIW - 0 
WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0 
Porządek obrad kształtuje się następująco: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Miejskiej w Tucznie. 
4. Informacja Burmistrza Tuczna z działalności międzysesyjnej. 
5. Podjęcie Uchwały Nr XIX/121/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Tuczno na 2025 r. 
6. Podjęcie Uchwały Nr XIX/122/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie nieruchomości przy ulicy Klasztornej w Tucznie przez Gminę Tuczno. 
7. Podjęcie Uchwały Nr XIX/123/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie nieodpłatnego nabycia 
nieruchomości na rzecz Gminy Tuczno. 
8. Podjęcie Uchwały Nr XIX/124/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Tuczno. (punkt zdjęto z porządku obrad) 
9. Podjęcie Uchwały Nr XIX/124/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tuczno w rejonie 
ulicy Staszica i Jeziora Liptowskiego. 
10. Podjęcie Uchwały Nr XIX/125/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tuczno w rejonie 
ulic Klasztornej i Zamkowej. 
11. Podjęcie Uchwały Nr XIX/126/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tuczno w rejonie 
ulic Moniuszki, Zamkowej, Konopnickiej i Pocztowej. 
12. Podjęcie Uchwały Nr XIX/127/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tuczno w rejonie 
ulic Strzelecka, Chłodna, Liliowa. 
13. Podjęcie Uchwały Nr XIX/128/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tuczno w rejonie 
ulic Wolności, Miodowa, Leśna. 
14. Podjęcie Uchwały Nr XIX/129/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie uznania skargi za 
bezzasadną. 
15. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
17. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej w Tucznie. 
18. Zamknięcie XIX Sesji Rady Miejskiej w Tucznie. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
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Małgorzata Kania, Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, Zbigniew Kurkiewicz, 
Izabela Kwiecińska, Ewa Matusik, Marzena Pecio, Piotr Piast, Katarzyna Sałachub, Paweł Sochacki, 
Katarzyna Turowska, Deonizy Wroński 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Mariusz Błażewicz 
BRAK GŁOSU (0)NIEOBECNI (1) 
Ewa Kwiatkowska 
 
Ad. Pkt 3 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Miejskiej w Tucznie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Małgorzata Kania, Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, Zbigniew Kurkiewicz, 
Izabela Kwiecińska, Ewa Matusik, Marzena Pecio, Piotr Piast, Katarzyna Sałachub, Paweł Sochacki, 
Katarzyna Turowska, Deonizy Wroński 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Mariusz Błażewicz 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Kwiatkowska 
 
Ad. Pkt 4 
Informacja Burmistrza Tuczna z działalności międzysesyjnej. 
Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności, które obejmuje okres od 4 do 29 lipca 2025 r. 
Było to m. in. spotkania ws. modernizacji drogi wojewódzkiej nr 177 oraz przebudowy dróg, dni Tuczna 
(Święto Wedlów) w nowej formule, postępy w inwestycji SIM – plan budowy dwóch bloków 11-
lokalowych, Pozyskane środki: 2,86 mln zł (KPO), 5,13 mln zł (Fundusz Dopłat), 614 tys. zł (grant 
OZE), 344 tys. zł na obronę cywilną (zakup sprzętu, szkolenia), Granty sołeckie po 20 tys. zł dla 
Jeziorek i Płociczna. 
 
Ad. Pkt 5 
Podjęcie Uchwały Nr XIX/121/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Tuczno na 2025 r. 
Głos zabrała Skarbnik Gminy, która przedstawiła zmiany zawarte w projekcie uchwały. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Małgorzata Kania, Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, Zbigniew Kurkiewicz, 
Izabela Kwiecińska, Ewa Matusik, Marzena Pecio, Piotr Piast, Katarzyna Sałachub, Paweł Sochacki, 
Katarzyna Turowska, Deonizy Wroński 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Mariusz Błażewicz 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Kwiatkowska 
 
Ad. Pkt 6 
Podjęcie Uchwały Nr XIX/122/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie nieruchomości przy ulicy Klasztornej w Tucznie przez Gminę Tuczno. 
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Dyskutowano na temat zakupu byłego klasztoru sióstr Elżbietanek za 1,2 mln zł. z przeznaczeniem na 
nową siedzibę MGOPS i ośrodek wsparcia dziennego. 
Dyskusja o finansowaniu: brak środków, możliwa sprzedaż działek leśnych. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, Izabela Kwiecińska, Marzena Pecio, Piotr Piast, Katarzyna 
Sałachub, Paweł Sochacki, Katarzyna Turowska, Deonizy Wroński 
PRZECIW (1) 
Ewa Matusik 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Mariusz Błażewicz, Małgorzata Kania, Małgorzata Karasek, Zbigniew Kurkiewicz 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Kwiatkowska 
 
Ad. Pkt 7 
Podjęcie Uchwały Nr XIX/123/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie nieodpłatnego nabycia 
nieruchomości na rzecz Gminy Tuczno. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.  
Działka pod drogę dojazdową do OSP Marcinkowice – od KOWR. 
Korekta błędu formalnego w podstawie prawnej. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Małgorzata Kania, Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, Zbigniew Kurkiewicz, 
Izabela Kwiecińska, Ewa Matusik, Marzena Pecio, Piotr Piast, Katarzyna Sałachub, Paweł Sochacki, 
Katarzyna Turowska, Deonizy Wroński 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Mariusz Błażewicz 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Kwiatkowska 
 
Ad. Pkt 8 
Podjęcie Uchwały Nr XIX/124/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Tuczno. (punkt zdjęto z porządku obrad) 
 
Ad. Pkt 9 
Podjęcie Uchwały Nr XIX/124/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tuczno w rejonie 
ulicy Staszica i Jeziora Liptowskiego. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.  
Celem jest opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (MPZP) przed 
uchwaleniem planu ogólnego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Małgorzata Kania, Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, Zbigniew Kurkiewicz, 
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Izabela Kwiecińska, Ewa Matusik, Marzena Pecio, Piotr Piast, Katarzyna Sałachub, Paweł Sochacki, 
Katarzyna Turowska, Deonizy Wroński 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Mariusz Błażewicz 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Kwiatkowska 
 
Ad. Pkt 10 
Podjęcie Uchwały Nr XIX/125/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tuczno w rejonie 
ulic Klasztornej i Zamkowej. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Małgorzata Kania, Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, Zbigniew Kurkiewicz, 
Izabela Kwiecińska, Ewa Matusik, Marzena Pecio, Piotr Piast, Katarzyna Sałachub, Paweł Sochacki, 
Katarzyna Turowska, Deonizy Wroński 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Mariusz Błażewicz 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Kwiatkowska 
 
Ad. Pkt 11 
Podjęcie Uchwały Nr XIX/126/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tuczno w rejonie 
ulic Moniuszki, Zamkowej, Konopnickiej i Pocztowej. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Małgorzata Kania, Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, Zbigniew Kurkiewicz, 
Izabela Kwiecińska, Ewa Matusik, Marzena Pecio, Piotr Piast, Katarzyna Sałachub, Paweł Sochacki, 
Katarzyna Turowska, Deonizy Wroński 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Mariusz Błażewicz 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Kwiatkowska 
 
Ad. Pkt 12 
Podjęcie Uchwały Nr XIX/127/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tuczno w rejonie 
ulic Strzelecka, Chłodna, Liliowa. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
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ZA (13) 
Małgorzata Kania, Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, Zbigniew Kurkiewicz, 
Izabela Kwiecińska, Ewa Matusik, Marzena Pecio, Piotr Piast, Katarzyna Sałachub, Paweł Sochacki, 
Katarzyna Turowska, Deonizy Wroński 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Mariusz Błażewicz 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Kwiatkowska 
 
Ad. Pkt 13 
Podjęcie Uchwały Nr XIX/128/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tuczno w rejonie 
ulic Wolności, Miodowa, Leśna. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Małgorzata Kania, Małgorzata Karasek, Szymon Kostecki, Dagmara Kuncewicz, Zbigniew Kurkiewicz, 
Izabela Kwiecińska, Ewa Matusik, Marzena Pecio, Piotr Piast, Katarzyna Sałachub, Paweł Sochacki, 
Katarzyna Turowska, Deonizy Wroński 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Mariusz Błażewicz 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Kwiatkowska 
 
Ad. Pkt 14 
Podjęcie Uchwały Nr XIX/129/2025 Rady Miejskiej w Tucznie w sprawie uznania skargi za 
bezzasadną. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.  
Dyskutowano w temacie skargi.  
Uznano, aby w treści uchwały uznać skargę za bezzasadną. 
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Dagmara Kuncewicz, Izabela Kwiecińska, Marzena Pecio, Piotr Piast, Katarzyna Sałachub, Katarzyna 
Turowska, Deonizy Wroński 
PRZECIW (6) 
Mariusz Błażewicz, Małgorzata Kania, Małgorzata Karasek, Zbigniew Kurkiewicz, Ewa Matusik, Paweł 
Sochacki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Szymon Kostecki 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) 
Ewa Kwiatkowska 
 
Ad. Pkt 15 
Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 
Głos zabrała radna Małgorzata Kania, która zwróciła uwagę, że planuje się przeznaczyć 1 200 000 zł na 
zakup klasztoru. Zwróciła przy tym uwagę, że w wielu miejscowościach, zwłaszcza w kierunku 
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Ponikiewa, drogi gminne są w krytycznym stanie, a mieszkańcy codziennie jeżdżą nimi do pracy. 
Zasugerowała, że zamiast zakupu klasztoru, warto najpierw skupić się na poprawie infrastruktury 
drogowej. Przytoczyła także fakt, że mieszkańcy Ponikiewa wystosowali pismo o poprawę drogi, które 
według niej zostało przez władze gminy zignorowane. 
W odpowiedzi Burmistrz zaznaczył, że decyzja o zakupie klasztoru została podjęta — również przez 
radnych — i uznał ją za strategicznie istotną dla dalszego rozwoju gminy. Dodał, że oczywiście 
jednocześnie dąży się do poprawy stanu dróg w miarę dostępnych środków. Stwierdził też, że potrzeby 
w gminie są liczne i nie da się ich realizować od razu, więc konieczne jest ustalanie priorytetów. 
Następnie głos zabrała radna Małgorzata Karasek, która poruszyła temat estetyki i funkcjonowania plaży 
miejskiej. Zasygnalizowała, że kosze na śmieci na plaży są przepełnione i często rozsypują się wokół. 
Zapytała, czy wywóz śmieci raz w tygodniu w sezonie nie jest zbyt rzadki. Poinformowała też, że śmieci 
(w tym resztki żywności) zostają pozostawione w okolicy koszy, co obniża komfort wypoczynku. 
Radna Karasek poruszyła także temat sprzętu wodnego – kajaków i rowerków — który gmina posiada, 
ale leży w hangarze i nie jest dostępny dla mieszkańców ani turystów w sezonie. Burmistrz odpowiedział, 
że sprzęt nie jest obecnie udostępniany, ponieważ konieczne byłyby dodatkowe koszty — m.in. 
zatrudnienie dwóch osób, co według szacunków kosztuje ok. 10 000 zł na dwa miesiące, a wpływy byłyby 
kilkukrotnie niższe (ok. 3 000 zł). Zaznaczył, że szuka tańszego rozwiązania. Na to radna odparła, że 
umowy na wynajem takiego sprzętu powinny być przygotowywane przed sezonem, nie w środku. 
Radny Paweł Sochacki zabrał głos, dziękując młodzieży z Tuczna za społeczne zaangażowanie przy 
organizacji koncertów 19 lipca. Podkreślił, że młodzież w sposób całkowicie wolontaryjny spędziła dwa 
dni na przygotowaniach — budowie sceny, sprzątaniu — a przy tym nie poniesiono z budżetu gminy 
żadnych kosztów. 
Radny Sochacki następnie zwrócił uwagę na problem dzierżawcy pola namiotowego „Cypel”. Stwierdził, 
że dzierżawca ogranicza mieszkańcom Tuczna dostęp do brzegu jeziora i pola namiotowego — 
wyganiając ich z terenu i celowo zamykając dostęp. Apelował o interwencję władz gminy i zwołanie 
komisji, aby spotkać się z dzierżawcą i przywrócić mieszkańcom dostęp do tej części jeziora. 
Kolejno zabrał głos mieszkaniec gminy, który w odniesieniu do drogi wojewódzkiej przy moście obok 
zamku wskazał, że brak tam szerokiego chodnika i stwarza to poważne zagrożenie dla pieszych. 
Powiedział, że dzieci i dorośli codziennie poruszają się tą trasą. Zadawał pytanie, czy Burmistrz poruszył 
ten temat podczas spotkań z wojewodą. 
Burmistrz odpowiedział, że w prowadzonych rozmowach nie wskazywał tej konkretnej lokalizacji; skupił 
się na innych fragmentach dróg bez chodników. Jednocześnie zadeklarował, że uwzględni tę lokalizację 
przy kolejnych rozmowach. 
Mieszkaniec dopytywał też o przebudowę plaży miejskiej: zaznaczył, że od ostatniej sesji nie odbyło się 
żadne spotkanie komisji w tej sprawie, choć zapowiadano konsultacje. Pytał, kiedy materiały planistyczne 
zostaną upublicznione i kiedy odbędą się konsultacje społeczne. 
Radny Sochacki jeszcze raz podniósł ten temat, proponując techniczne rozwiązanie: wybudowanie 
wysepki dla pieszych oraz fragmentu chodnika przy wjeździe od strony górki (przed mostem), co jego 
zdaniem mogłoby zwolnić ruch samochodowy i poprawić bezpieczeństwo. 
Przewodnicząca Rady odpowiedziała krytycznie wobec wcześniejszych wpisów tego mieszkańca w 
mediach społecznościowych (w których wspominał o „zamachu na demokrację”), oskarżając go o 
wprowadzanie opinii publicznej w błąd. Zapowiedziała również, że zaplanowane spotkanie komisji 
dotyczące projektu plaży odbędzie się na początku września, choć konkretnej daty jeszcze nie podała. 
Mieszkaniec przyznał, że jego wcześniejsze zachowanie na poprzedniej sesji (obraźliwy gest skierowany 
wobec przewodniczącej) było nieodpowiednie i przeprosił wszystkich obecnych z wyjątkiem 
Przewodniczącej Rady Miejskiej. Podkreślił, że jego celem jest troska o przestrzeganie demokratycznych 
standardów w radzie. 
 
Ad. Pkt 16 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
 
Ad. Pkt 17 
Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej w Tucznie. 
 
Ad. Pkt 18 
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Zamknięcie XIX Sesji Rady Miejskiej w Tucznie. 
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